Diário da República, 2.ª série — N.º 192 — 4 de outubro de 2017  22495

Públicas em período experimental de cinco anos, com o Doutor
Jorge Marcelo Quintas de Oliveira, como Professor Adjunto, ao
abrigo dos n.os 1 e 3 do artigo 8.º -A do Decreto -Lei n.º 207/2009
de 31 de agosto, para o exercício de funções na Escola Superior de
Tecnologia e Gestão de Viseu, com efeitos à data de 13 -04 -2017,
posicionado no escalão 1 índice 185 da tabela remuneratória do
pessoal docente do ensino superior politécnico, em regime de tempo
integral e exclusividade.

30 de agosto de 2017. — O Administrador, Mário Luís Guerra de
Sequeira e Cunha.

310751157

 SERVIÇOS DE AÇÃO SOCIAL DO INSTITUTO
POLITÉCNICO DE COIMBRA

Aviso n.º 11828/2017

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei
n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que por despacho de 18 de
setembro de 2017 do Senhor Vice -Presidente do Instituto Politécnico de
Coimbra, Doutor José de Jesus Gaspar, no uso de competências dele-

gadas, foi autorizada a contratação dos seguintes trabalhadores para os
Serviços de Ação Social do Instituto Politécnico de Coimbra:

Aristides Dias Ferreira, na carreira/categoria de Assistente Operacio-
nal, em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, a partir de 20 de setembro de 2017, com a remuneração
correspondente à 1.ª posição remuneratória, nível 1.

Isabel Margarida Rodrigues Vieira na carreira/categoria de Assistente
Operacional, em regime de contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, a partir de 19 de setembro de 2017, com a
remuneração correspondente à 1.ª posição remuneratória, nível 1.

Maria João Guimaro Figueiredo na carreira/categoria de Assistente
Operacional, em regime de contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, a partir de 19 de setembro de 2017, com a
remuneração correspondente à 1.ª posição remuneratória, nível 1.

Sandra de Jesus Matias na carreira/categoria de Assistente Operacio-
nal, em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, a partir de 19 de setembro de 2017, com a remuneração
correspondente à 1.ª posição remuneratória, nível 1.

Tânia Alexandra da Costa Afonso na carreira/categoria de Assistente
Operacional, em regime de contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, a partir de 19 de setembro de 2017, com a
remuneração correspondente à 1.ª posição remuneratória, nível 1.

19.09.2017. — O Administrador, Filipe Reis.
310804082

PARTE G

 CENTRO HOSPITALAR DO BAIXO VOUGA, E. P. E.

Deliberação (extrato) n.º 892/2017
Por deliberação do Conselho de Administração de 07/09/2017:
Tiago Manuel Freitas Leite Domingues Souto, Interno do Internato

Médico rescindiu a seu pedido o contrato de trabalho a termo incerto
em funções públicas a partir de 01/10/2017, inclusive, nos termos da
Lei n.º 35/2014, de 20 de junho.

(Não está sujeito à fiscalização prévia do Tribunal de Contas, de
acordo com o disposto no art. 46.º, n.º 1, conjugado com o art. 114.º,
n.º 1, da Lei n.º 98/97, de 26 de agosto).

18/09/2017. — A Técnica Superior do Serviço de Gestão de Recursos
Humanos, Aida Maria Marques Teixeira Valente Monteiro.

310786766

 Deliberação (extrato) n.º 893/2017
Por deliberação do Conselho de Administração de 07/09/2017:

Maria Rosário Evangelho Alves Cardoso, Interna do Internato Mé-
dico rescindiu a seu pedido o contrato de trabalho a termo incerto em
funções públicas a partir de 01/10/2017, inclusive, nos termos da Lei
n.º 35/2014, de 20 de junho.

(Não está sujeito à fiscalização prévia do Tribunal de Contas, de
acordo com o disposto no art. 46.º, n.º 1, conjugado com o art. 114.º,
n.º 1, da Lei n.º 98/97, de 26 de agosto).

18/09/2017. — A Técnica Superior do Serviço de Gestão de Recursos
Humanos, Aida Maria Marques Teixeira Valente Monteiro.

310786799

 Deliberação (extrato) n.º 894/2017

Por deliberação do Conselho de Administração de 20/09/2017:

Maria Lurdes Santos Silva Baião, Técnica de 1.ª Classe, de Radio-
logia, em regime de contrato de trabalho em funções públicas no Cen-
tro Hospitalar do Baixo Vouga, E. P. E., autorizada a acumulação de
funções públicas equiparada à categoria de Assistente Convidada, na
Escola Superior de Saúde da Universidade de Aveiro, nos termos da Lei
n.º 35/2014, de 20 de junho.

(Não está sujeito à fiscalização prévia do Tribunal de Contas, de acordo
com o disposto no artigo 46.º, n.º 1, conjugado com o artigo 114.º, n.º 1,
da Lei n.º 98/97, de 26 de agosto).

22/09/2017. — A Técnica Superior do Serviço de Gestão de Recursos
Humanos, Aida Maria Marques Teixeira Valente Monteiro.

310800056

 HOSPITAL DISTRITAL DE SANTARÉM, E. P. E.

Deliberação n.º 895/2017
Por deliberação do Conselho de Administração do Hospital Distrital

de Santarém, E. P. E. de 04 de novembro de 2015, foi nomeado para o
cargo de enfermeiro chefe em comissão de serviço de direito privado,
o enfermeiro, João Luís da Graça Formiga com efeitos a 01 -11 -2015.

Por deliberação do Conselho de Administração do Hospital Distrital
de Santarém, E. P. E. de 21 de dezembro de 2016, foi nomeada para
o cargo de Diretora do Serviço de Gestão de Tecnologia de Informa-
ção em comissão de serviço de direito privado, a Técnica Especialista
de Informática, Rute Barata Dias Ferreira, com efeitos a 01 -12 -2016.

Por deliberação do Conselho de Administração do Hospital Distrital
de Santarém, E. P. E. de 18 de janeiro de 2017, foi nomeada para o
cargo de enfermeiro chefe em comissão de serviço de direito privado,
a enfermeira, Maria Cristina Silva Pereira com efeitos a 01 -01 -2017.

Por deliberação do Conselho de Administração do Hospital Distrital
de Santarém, E. P. E. de 10 de março de 2017, foi nomeada para o cargo
de enfermeiro chefe em comissão de serviço de direito privado, a enfer-
meira, Isilda Maria Duarte Ferreira com efeitos a 10 -03 -2017.

Por deliberação do Conselho de Administração do Hospital Distrital de
Santarém, E. P. E. de 15 de março de 2017, foram nomeados para o cargo
de enfermeiros chefes em comissão de serviço de direito privado, os en-
fermeiros, Carla Maria Rodrigues Caramujo Nunes Domingos, Madalena
Maria Alves da Cruz, Maria da Graça Coutinho Lanhoso Marques da Silva,
com efeitos a 01 -04 -2017, 27 -03 -2017, e 01 -04 -2017 respetivamente.

Por deliberação do Conselho de Administração do Hospital Distrital
de Santarém, E. P. E. de 22 de março de 2017, foi nomeada para o cargo
de enfermeiro chefe em comissão de serviço de direito privado, a enfer-
meira, Sandra Gaspar Marques com efeitos a 01 -04 -2017.

25 de setembro de 2017. — O Vogal Executivo do Conselho de Ad-
ministração, João Maria Roxo Vaz Rico.

310805605